

## KUI KODUS ON VÄIKE LAPS

### RAVIKINDLUSTUSEST

Kindlustatud on kõik alla 3-aastast last kasvatavad **lapsehoolduspuhkusel olijad** – olgu selleks ema, isa, eestkostja vms.

Samuti on kindlustatud

- üks Eestis elav mittetöötav vanem, kes kasvatab kolme või enam alla 19-aastast Eestis elavat last, kellest vähemalt üks on alla 8-aastane;
- üks Eestis elav vanem, eestkostja või hooldaja, kellega on sõlmitud perekonnas hooldamise leping ja kes kasvatab seitset või enam alla 19-aastast Eestis elavat last.

Kõigil neil juhtudel saab inimene kindlustuse automaatselt riigi kaudu ega pea ise midagi tegema.

Kui olete kindlustatud isiku ülalpeetav abikaasa, kes kasvatab vähemalt ühte alla 8-aastast last või 8-aastast last kuni I klassi lõpetamiseni või vähemalt kolme alla 16-aastast last ja Teie abikaasa on kindlustatud töötajana, avaliku teenistujana, juriidilise isiku juhtimis- või kontrollorgani liikmena, võlaõigusliku lepingu alusel töö- või teenustasusid saava isikuna või füüsilisest isikust ettevõtjana, siis tuleb ravikindlustuse taotlemiseks pöörduda sotsiaalkindlustusametisse.

Koos taotlusega tuleb esitada järgmised dokumendid:

abielutunnistus, isikut tõendav dokument, lapse sünnitunnistus või laste sünnitunnistused ja ülalpeetava tööraamat. Ravikindlustuse andmed esitab haigekassale sotsiaalkindlustusamet. Infot vajalike dokumentide kohta saab telefonilt 16106 või aadressilt [www.ensib.ee](http://www.ensib.ee).

### SOODUSRAVIMID

Haigekassa soodusravimite nimekirjas on ravimid 100%, 75% ja 50% soodustusega.

**KUNI 4-AASTASTELE LASTELE  
VÄLJAKIRJUTATUD SOODUS-  
RAVIMID KOMPENSEERITAKSE  
100% SOODUSTUSEGA.**

### HOOLDUSHÜVITIS

Haige lapse hooldamiseks või põetamiseks väljastab arst vajadusel hoolduslehe. Hooldushüvitist makstakse ainult töötavatele kindlustatutele. Hüvitist makstakse esimesest päevast ja 80% keskmisest tulust, mis arvutatakse eelmise aasta andmete põhjal (täpsemalt allpool).

Alla 12-aastase lapse hooldajal on õigus saada hoolduslehe alusel hüvitist kuni 14 järjestikuse päeva eest. Muudel juhtudel saab hooldushüvitist kuni 7 päeva eest.

Hoolduslehe võib arst vajadusel väljastada ka pikemaks ajaks kui hüvitise maksmise periood. Piirang on ainult hüvitise maksmise perioodil, mitte hoolduslehe kestusel.

**HOOLDUSLEHT VÄLJASTATAKSE  
LAPSE TEGELIKULE HOOLDA-  
JALE JA SELLEKS VÕIB OLLA KA  
NT VANAEMA-VANAISA, PERE-  
TUTTAV JNE.**

Keskmise tulu määramiseks leiab haigekassa ühe kalendripäeva tulu – selle saamiseks jagatakse üldjuhul eelnenud kalendriaasta sotsiaalmaksuga maksustatud tulu arvuga 365. Kui see tulu puudus või oli väga väike, siis arvutatakse hüvitist sellistel juhtudel alampalgalt. Ühe päeva tulu korrutatakse läbi hüvitatavate päevade arvuga. Hüvitise arvutamiseks vajalikud andmed saab haigekassa maksu- ja tolliametist. Raha makstakse pangakontole 30 päeva jooksul pärast lehe jõudmist haigekassasse.

### HAMBARAVIHÜVITIS

Haigekassa maksab alla 1-aastaste laste emadele hambaravihüvitist kuni 28,77 eurot aastas. Hüvitise õigus kehtib kogu kalendriaasta kohta. Näiteks kui laps saab 1-aastaseks veebruaris ja ema käib hambaarsti juures mais, siis on hüvitise taotlemiseks veel õigus.

Hüvitise saamiseks tuleb haigekassale esitada avaldus ja hambaarsti väljastatud tõend maksmise kohta (tšekk, arve vms). Hüvitist makstakse pangakontole hiljemalt 6 kuu jooksul pärast avalduse esitamist haigekassasse.

